
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS 

GAMINIAMS ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2011 m. rugsėjo  29 d. Nr. T-282 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Ţin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. balandţio 17 d. nutarimu Nr. 351 ,,Dėl Asbesto šalinimo programos 

patvirtinimo“ (Ţin., 2008, Nr. 48-1777), Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ţ i a :  

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš 

viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programą (pridedama).  

 Sprendimas gali būti skundţiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Mero pavaduotojas, pavaduojantis 

savivaldybės merą                                                                Romas Medzveckas 

 

 

 

 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

2011 m. rugsėjo  29 d. Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T-282 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAMOS ASBESTO TURINTIEMS 

GAMINIAMS ŠALINTI IŠ VIEŠOJO NAUDOJIMO IR GYVENAMŲJŲ PASTATŲ 

PROGRAMA 

 

I. PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

1. Programos tikslas – siekiant pagerinti gyvenamosios aplinkos kokybę savivaldybės 

teritorijoje, paskatinti viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų naudotojus (savininkus) šalinti 

asbesto turinčius gaminius (pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų pastatų (ir jų priklausinių). 

2. 2010 m. Pakruojo savivaldybės teritorijoje atlikus asbesto turinčių gaminių inventorizaciją 

nustatytas toks asbesto turinčių gaminių kiekis: 

 

Eil. 

nr. 

Seniūnija Gaminių turinčių asbesto  

kiekis kg 

1 Klovainių 1294751,95 

2 Guostagalio 194592,2 

3 Lygumų 395336,0 

4 Linkuvos 979545,96 

5 Pakruojo 971404,98 

6 Pašvitinio 512454,0 

7 Ţeimelio 574593,72 

8 Rozalimo 868957,33 

  5791636,14 
 

3. Programoje dalyvauja Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių viešojo naudojimo 

ir gyvenamųjų pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, naudotojai (savininkai). 

4. Programos uţdaviniai: 

4.1. sukurti savivaldybės paramos mechanizmą pastatų naudotojams (savininkams), 

šalinantiems asbesto turinčius gaminius (pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų pastatų (ir jų 

priklausinių); 

4.2. informuoti savivaldybės bendruomenę apie asbesto keliamą riziką visuomenės sveikatai, 

saugų elgesį su asbesto turinčiais gaminiais ir savivaldybės teikiamą paramą tuos gaminius šalinti; 

4.3. suderinti asbesto turinčių atliekų šalinimą su regioniniais atliekų tvarkymo planais ir 

pajėgomis. 

5. Programos įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

5.1. Programos tikslo įgyvendinimas vertinamas pagal pašalintų asbesto turinčių gaminių 

kiekį, palyginus su gaminių kiekiu, nustatytu pagal inventorizacijos duomenis (nurodytus 

Programos 2 punkte), procentais. 

5.2. Programos pirmojo uţdavinio (4.1) įgyvendinimas vertinamas pagal skaičių pastatų, 

kurių naudotojai (savininkai) gavo savivaldybės finansinę paramą ir pašalino asbesto turinčius 

gaminius, palyginus su pastatų, kuriuose yra asbesto turinčių gaminių, skaičiumi, nustatytu pagal 

inventorizacijos duomenis. 

5.3. Programos antrojo uţdavinio (4.2) įgyvendinimas vertinamas pagal visuomenės 

informavimo ir švietimo renginių skaičių, paskelbtų straipsnių vietos spaudoje skaičių ir t. t. 

5.4. Programos trečiojo uţdavinio (4.3) įgyvendinimas vertinamas pagal asbesto turinčių 

atliekų šalinimo pajėgumo regioninėje atliekų tvarkymo sistemoje atitiktį jų poreikiui procentais. 



 

 

II. PROGRAMOS FINANSAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

 

6. Programa finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir Europos Sąjungos (toliau – 

ES) finansuojamų programų lėšų. Šiai programai įgyvendinti gali būti naudojamos ir savivaldybės 

lėšos.  

7. Programos lėšų naudojimo tvarka ir paramos dydis nustatomi vadovaujantis nacionalinių 

programų ir atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą reglamentuojančiais teisės aktais.  

8. Prašymai gauti paramą teikiami paskelbus kvietimą teikti prašymus. Prašymus nagrinėja 

savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta Programos įgyvendinimo (ar prieţiūros) 

komisija ir (arba) atskirų ES fondų administravimą ir įgyvendinimą vykdančios institucijos. Tuo 

atveju, kai sudaroma Programos įgyvendinimo (ar prieţiūros) komisija, jos darbą kontroliuoja 

savivaldybės administracijos padalinys. 

9. Kartu su prašymu gauti paramą teikiamas pastato stogo dangos keitimo paprastojo remonto 

aprašas, parengtas pagal statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodţio 30 d. įsakymu Nr. D1-708, 

reikalavimus, ir lokalinė sąmata.  

10. Visuomenės informavimą pagal Programos 4.2 punkte nurodytą uţdavinį organizuoja 

savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioti atsakingi padaliniai.  

11. Asbesto turinčių atliekų šalinimo klausimus pagal Programos 4.3 punkte nurodytą 

uţdavinį sprendţia savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas padalinys. 

 

________________________ 

 

 


